Dionysius. per manus enim impositionem designatur gradus, quem recipit. Vnde Dionysius de Ecclesiast. Hierarch. cap. 5. *Manus, inquit, impositio docet eos, qui sacris Ordinibus mancipantur, sacra omnes actiones quasi sub Deo efficere, visque quem habeant operationum suarum in omnibus ducem & rectorem. Item manuum impositione indicatur protectio Principis & perfectioris Dei, qua interne illi ipsi, quibus manus imponitur, tanquam filij ab eo gubernantur, qua virtutem, & robur ipsi largitur, & aduersarias potestates repellit, &c.* Hieronym. in c. 59.

Hieron. Isaiæ ait ordinationem à Græcis vocari *χειροτονία*; id est, manuum impositionem. Vide in præfatum locum Chrysostomum, Theodoretum, OEcumenium, Theophylact. Augustin. in lib. quæstionum noui & veteris Testamenti q. 93. *Accipite Spiritum sanctum, &c.* Insufflatio, inquit, hæc (de qua Ioannis 20.) *gratia quadam est, que per traditionem infunditur ordinatis, per quam commendatioribus habentur.* Vnde Paulus dixit: *Noli negligere gratiam, &c.* Ambrosius lib. de dignitate Sacerd. cap. 5. *Quis dat frater Episcopalem gratiam? Deus, an homo? Responde, sine dubio Deus? sed tamen per hominem dat Deus, &c.*

II Ordinario Pauli & Barnabæ. Aliqui negant. Contrarium probatur.

Item *Actorum* 13. habetur Ordinatio Pauli, & Barnabæ Episcopalis, *Tunc ieiunantes, & orantes, imponentesque eis manus dimiserunt illos, &c.* Suarez tom. 3. in 3. part. disp. 34. scilicet. 1. negat, hic agi de impositione manus consecratorie, sed deprecatorie; quod etiam quidam intelligunt, vt Valquez disp. 235. cap. 3. tom. 3. Sed hæc interpretatio multum enervat argumentum ex Scriptura probans Ordinationem esse Sacramentum, quod potissimum ex hoc, & loco citato desumitur. Chrysostomus autem in hunc locum *homil. 27.* docet fuisse ordinationes. Idem supponit Leo Papa epistola 81. aliàs 79. ad Diocorum Alexandrinum. *Præter auctoritatem, inquit, consuetudinis, quam ex Apostolica nonimus veniro doctrina, etiam sacra Scriptura manifestat, quod cum Apostoli Paulum, & Barnabam ex præcepto Spiritus sancti ad Euangelium mitterent Gentibus prædicandum, ieiunantes & orantes imposuerunt eis manus, ut intelligamus quanta, & danimus & accipientis Sacramentum negligenter videatur impletum, &c.* Dederunt ergo ex Leone Spiritum sanctum per manus impositionem & Sacramentum. Et libri rituales ex hoc capite sumunt argumentum, non debere ordinationem fieri nisi sub missam, quæ est consuetudo communis Ecclesiæ. Et ratio ipsa suadet, quia missio fuit visibilis, & in facie Ecclesiæ ad Apostolatam, seu prædicationem, & per signum visibile, quod denotat, vt patet ex primo loco, Sacramentum gratiæ, & collationem Spiritus sancti: nam per impositionem manus in primitiua Ecclesia consuevit dari Spiritus sanctus ab Apostolis in confirmatione & ordinatione, *Actorum* 8. & 19. 1. *ad Timoth. 4. & 5. & 2. ad Timoth. 1.* Manus autem impositio, & oratio fuit signum communicationis Spiritus sancti: vt *Actorum* 8. Vnde Hieronymus in *Isaiæ* cap. 58. *χειροτονία*, interpretatur manus impositionem, quæ cum vocis imprecatione ordinationem perficit.

Leo Papa. Fuisse Ordinationes.

Omnia ad Sacramentum requisita concurrunt.

Modus dandi Spiritu sanctum in primitiua Ecclesia.

Hieron. Neque rationes in oppositum conuincunt. Primum, quia vel illa Ordinatio accidit postquam primò ascendit Ierosolyman anno 3. post conuersionem, vel accidit post annos quatuordecim, quando iterum ascendit Ierosolyman. Sed quidquid dicatur, sequitur cum fuisse Apostolum electum à Christo, vt ipse testatur *ad Gal. 1.* & ordinatum, cum statim post conuersionem se contulit in Arabiam, antequam vllum Apostolum videret, aut ab eo aliquid disceret: ergo non est dicendum, quod non fuerit ordinatus Episcopus, antequam missus est hoc loco Antiochiam; nam hoc ipso, quod fuerit Apostolus, sequitur fuisse Episcopum sua electione, sicut & cæteri Apostoli.

II Obiectio 1. Valquez ex iurisdictione temporaria.

Scoti oper. Tom. 1 X.

Respondetur: Neque anno 3. conuersionis, neque anno 14. contigisse hanc ordinationem, sed tempore intermedio, nempe anno Christi 44. & secundo Claudij Imperatoris, quo vniuersalis fames totum orbem oppressit, quo eodem anno per Paulum, & Barnabam Antiocheni factam collectam miserunt Hierosolyman, & redeuntes Paulus & Barnabas tunc missi sunt, & ordinati: quamuis autem antea Paulus iuerit in Arabiam, deinde reuersus Damascum prædicauit, inde missus Ierosolyman confidenter agebat, licet per quindenam ibi hæserit propter insidias paratas Iudæorum. Deinde missus est in Tarsum, mox conquisitus à Barnaba ductus est Antiochiam, in quo plures primò receperunt fidem, quam prædicatur discipuli dispersi in persecutione, qua Stephanus occubuit; & hæsit ibi annum vnum: tamen toto illo tempore non legitur Ecclesiam fundasse, aut ministris eis proposuisse, aut consecrassè, donec hac vltima missione simul cum Barnaba profectus est, post hanc vltimam vocationem, & consecrationem post quatuordecim annos fundatis Ecclesiis ascendit Ierosolyman, vt conferret Euangelium, quod prædicauit, ne in vanum curreret, vt ipse testatur, cum Petro & aliis Apostolis, qui dexteram coniunxerunt.

III Habemus ergo & ipsam consecrationem per manus impositionem, & icuiuio præmissio. Habemus secundò signa, & prodigia confirmantia sermonem, quæ aliàs à Paulo facta non leguntur, in hac missione facta; nam cum primò ascenderet Ierosolyman, narratur tantum vocatione, & constantia in prædicando. Habemus etiam ordinationem, & institutionem Ministrorum, & Ecclesias fundatas. Item in ea ordinatione insinuati ritum ipsum eundem seruatum, quo ipsi ordinati sunt, vt capite sequenti. *Et cum constituisset illos per singulas Ecclesias, & orassent cum ieiunationibus, commendauerunt eos Domino, in quem crediderunt.* Nam sic etiam ipsi ordinati dicuntur: vnde hic non deficit ordinatio, quam designat verbum Græcum *χειροτονία*. Quomodo enim constituisset Presbyteros, nisi per ordinationem. Additur præterea, ieiunium, & hic sermo est non solum de Presbyteris simplicibus, sed etiam de maioribus, seu Episcopis, quorum idem tunc nomen fuit, vt postea videbimus.

Deinde habemus exitum huius missionis *cap. 14.* nempe eos venisse Antiochiam, expolituros Magnalia, quæ Deus per ipsos peregit. *Ex inde, inquit, nauigauerunt Antiochiam, vnde erant traditi gratiæ Dei in opus, quod compleuerunt, &c.* nempe sicut in ea Ecclesia receperunt vltimam vocationem ad Apostolatam, & ordinationem, congruum fuit, vt totius vocationis exitus, & fructus ad eam referrent primò, & regressus eorum Antiochiam.

II 4 Signa ordinationis.

II 5 Ab exitu missionis idem patet.

Regressus eorum Antiochiam.

XX 2 prout

III Responso. Quando congruis hac Ordinatione Pauli.

Antea nec ministros consecrauit, neque Ecclesias fundauit.

prout fecerunt, in qua etiam aliquot annis prioribus Petrus Apostolus sui Primatus Cathedram fundauit, & ipsa prærogatiua Cathedræ Petri eminebat tum cæteris. *Cum autem uenissent, inquit, & congregassent Ecclesiam, resulerunt quanta fecisset Deus cum illis, & quia aperuisset Gentibus osium fidei. Morari sunt autem tempus non modicum cum discipulis, &c.* Ad rationem autem, fidei congruitatem: Respondetur, sicut & ipse Christus primùm elegit Apostolos, antequam ordinauit eoldem, qui primùm ordinati sunt Sacerdotes in Cœna, & vt probabilior fert sententia, Episcopi, quando Ioannis 20. in ipsos insufflauit, dicens: *Accipite Spiritum sanctum, &c.* Ita etiam licet Paulus fuerit à Christo uocatus ad Apostolatam, & prædicationem Euangelij: tamen hanc uocationem priuatam dicit; non autem publicam, & in facie Ecclesiæ: neque dedisse ei tum ordinationem. Quando autem Spiritus sanctus in Ecclesia Antiochena iussit legregari Paulum, & Barnabam in opus, ad quod assumpti eos, tunc hæc uocatio tum à Christo, facta est in facie Ecclesiæ, & per Ecclesiam conferentem gradum ordinationis.

Responsio ad rationem ex congruitate.

Diuerse uocationes Pauli.

Vocatio publica in facie Ecclesiæ.

16

Ordinatio Iacobi.

Vocatio ad Apostolatam diuersa est ab ordinatione.

17

Secunda obiectio ex defectu confessionis. Responsio.

Non derogat dignitati Pauli consecrati fuisse à non Apostolo.

18

Leo. Arator. Probabile est fuisse consecrati ab Apostolo.

constat tunc Petrum fuisse Antiochiæ. Verùm cum hoc anno solutus uinculis ab Angelo Ierosolymis dicitur Petrus uenisse Antiochiam, & inde Romam, vt constat ex Baronio tom. 2. anno 44. Benè potuit ipso Antiochiæ existente hæc consecratio contigisse, neque ad eodem fidem excedunt, quia hoc eodem anno conuictus missio, & ordinatio. Pauli & Barnabæ: quod autem non fiat mentio eius in hoc loco, sic etiam neque mentio eius fit *Actorum* 9. à Luca, quando Paulus uenit post tres annos suæ conuersionis Ierosolymam uidere Petrum, vt ipse fatetur *ad Galatas* 1. Quod Leo asserit, facillè per hoc intelligitur, nam si Petrus fuerit tum Antiochiæ, facillè nomen honoris plurale Petro accommodatur, nisi dicere mauis eum intelligere ipsos discipulos, & Episcopos, qui sæpius in Scriptura Apostoli dicuntur; quamuis particularium tantum Ecclesiarum curam habentes: nam *ad Philipp.* 2. Epaphroditus Episcopus Philippensis appellatur à Paulo Apostolus *ad Romanos* 16. Andronicus, & Ianius eius cognati nobiles fuisse in Apostolis dicuntur, 2. *ad Corinth.* 8. eos uocat Apostolos Ecclesiarum, gloriam Christi: hac ergo ratione discipuli Episcopi consecrantes Paulum dici potuerunt Apostoli à Leone.

Petrum hoc anno fuisse Antiochiæ.

Explicatur Leo.

Quod ulterius obiicitur ex uerbis Pauli *ad Galatas* 1. se nihil recepisse ab Apostolis, intelligitur quantum ad doctrinam, quam recepit à Christo, & quantum etiam ad statum uocationis, quæ fuit etiam à Christo immediate, consecrationem tamen accepit ab Ecclesia, cui Deus commisit ministerium ordinarium Sacramentorum, neque apparet fundamentum aliquod dispensationis necessarium à lege ordinaria.

19

Alia obiectio soluitur.

Secundò probatur conclusio, quia sancti Patres quando loquuntur absolute, & sine discrimine de Sacerdotibus, intelligunt Episcopos. Vnde Chrysostomus *in libris de Sacerdotio*, & Ambrosius *de dignitate Sacerdotali*, loquuntur de Episcopis solum. Anacletus epistola 3. cap. 1. *Sacerdotum, fratres, Ordo bipartitus, & sicut Dominus illud constituit, à nullo debet perturbari, &c.* & infra: *amplius quam illi duo Ordines, nec nobis à Deo collati sunt, neque Apostoli docuerunt.* Eusebius Papa epistola 3. asserit Episcopos successisse Apostolis: quod in uersum alij Patres, & Doctores affirmant; vt Damalys *in epistola* 4. Innocentius I. *epistola ad Decentium Eugubinum* cap. 3. Ioannes III. *in epistola ad Episcopos Germania, & Gallia.* Accedit ulterius quòd omnes damnarunt hæresim Aëtij, qui sustulit distinctionem inter Episcopatum, & Sacerdotium simplex, vt patet ex Epiphano *heres.* 75. & Augustino *de heres. heres.* 53. Quod si probatur iure diuino hæc differentia, sic etiam sequi uideatur probari Episcopatum esse Ordinem.

20

Secunda probatio conclusio.

Patres per Ordinem Sacerdotum primariò insollunt Episcopos. Anacletus.

Episcopos successero Apostoli.

Damnatur hæresis negans distinctionem inter Episcopum, & Sacerdotes.

Tandem vt cætera omittam, quæ à citatis suis tractantur, Tridentinum *sess.* 23. agens de ordinatione, uidetur expresse hanc ueritatem docere: nam *cap.* 1. docet sacrificium, & Sacerdotium coniuncta esse, & *cap.* 3. Ordinem esse Sacramentum propriè dictum *cap.* 4. esse indelebile, *cap.* 5. tandem ad Hierarchiam Ordinis præcipuè spectare Episcopos, quibus tantum competit confirmare, & Ordines conferre, neque

21

Trident.

in

in ordinatione eorum, aut Sacerdotum, aut aliorum Ordinum requiri consensum populi, aut magistratus; ac tandem subdit: *Hæc sunt quæ generatim sacra Synodo visum est Christi fideles de Sacramento Ordinis docere, &c.* Ergo sicut discedit Episcopatum à gradu Sacerdotij, per actus sibi specialiter competentes, vt est confirmatio, & ordinatio, comprehendit Episcopatum inter Ordines, Quod etiam præfert titulus ipsius sessionis, *Vera, inquit, & Catholica doctrina de Sacramento Ordinis ad condemnandos errores.* Neque enim hic agit Concilium de Ecclesiastica Hierarchia, nisi præcisè, vt constat ex diuersis gradibus Ordinis, quæ Sacramentum est, inter quos enumerat Episcopatum; aliàs etiam comprehenderet cætera, quæ ad compagem, & regimen corporis mystici, siue ex institutione Christi, siue ex Canonibus iuncta sunt. Primò Vicarium Christi, qui est caput Ecclesiæ visibilis ex diuina institutione.

Episcopatum esse Ordinem.

Agit tantùm de Hierarchia Ordinis, & non iurisdictionis.

22

Deinde ex institutionibus Patrum, & Conciliorum, Patriarchæ, Primates, Metropolitaniani spectant ad corpus mysticum tanquam primarij Ministri. Ergo sequitur tantùm agere de Hierarchia mystica, vt præcisè consistit in diuersis gradibus Ordinis, quæ Sacramentum est; & consequenter comprehendere Episcopatum sub ordine, quæ est Sacramentum: quòd ipse can. 6. *Si quis dixerit in Ecclesia Catholica non esse Hierarchiam diuina ordinatione institutam, qua constat ex Episcopis, Presbyteris, & Ministris, anathema sit, &c.*

23  
Argumentum à ratione.

Vltimò probatur ratione Doctoris, vel potestas Episcopi spiritualis est Ordinis, vel iurisdictionis. Si Ordinis, ergo intentum. Si iurisdictionis tantùm, ergo auferi potest, aut suscipi per superiorem, quod videtur omnino inconueniens.

Sententia Richardi.

Richardus videtur admittere per degradationem amitti ex toto potestatem Episcopalem, ita vt si aliquid attentet, non possit esse validum.

Impugnatur. Episcopatum gradum non deleri. Supponit antiqui Canones de recipiendus hereticis.

Contra hoc sunt antiqui Canones, quibus præcipitur hæreticos in suo gradu admitti ad Ecclesiam abiecta hæresi; & id potissimum de Episcopis sanxiuit VII. Synodus actione 1. huius decreti, nulla esset ratio, si dignitas Episcopalis fundaretur in sola iurisdictione amissibili, & separabili à persona, quia certum est extra Ecclesiam, nullam dari iurisdictionem in aliqua hæresi; ac proinde Ordinatio Episcoporum ab hæreticis esse nulla, si consisteret in iurisdictione mera, quæ non esset potestas Ordinis; vnde receptio Episcoporum in suo gradu supponit priorem ordinationem validam fuisse, neque posse innouari; ac proinde potestatem ordinis: nunquam enim solita est Ecclesia recipere aliquem in eo gradu, quem inualidè recepit. Vnde Augustinus perinde asserit contra Donatistas Ordinem acceptum in hæresi valere, sicut & Baptismum lib. 2. contra Parmenianum, cap. 13. & cap. 11. lib. 1. de Baptismo, cap. 1. epistola 50. & de bono coniugali, cap. 18. & 24. & aliàs sæpè.

Ordinatio in hæresi factam tenere.

24  
Trident. De Sac. in genere can. 9.

Hinc etiam Tridentinum sess. 7. docet Baptismum, Confirmationem, & Ordinem imprimere characterem, ex quo habent esse initerabiles, recipiendo ergo Episcopos ordinatos ab hæreticis, & non per nouam ordinationem, supponitur fuisse priorem validam, & non iterabilem, ac proinde impressisse characterem huius Ordinis. Vnde idem Tridentinum sess. 23;

Socii oper. Tom. I X,

cap. 4. *Quoniam verò in Sacramento Ordinis, sicut in Baptismo, & Confirmatione character imprimitur, qui nec deleri, nec auferri potest, merito sacra Synodus damnas eorum sententiam, qui asserunt noui Testamenti Sacerdotes temporariam tantummodo potestatem habere, & semel rite ordinatos, laicos effici posse, &c.* Postea subdit id esse Ecclesiasticam Hierarchiam confundere: Proinde sacrosancta Synodus declarat, præter ceteros Ecclesiasticos gradus, Episcopos, qui in Apostolorum locum successerunt, ad hunc Hierarchicum Ordinem præcipuè pertinere. Hæc verba ex causali referunt doctrinam in initio capitis datam; de impressione characteris, & eius indelebilitate. Item errores contrarios, quibus, in verbis præmissis, per veritatis oppositæ declarationem, aduersatur. Ergo supponit in ordinatione Episcopi imprimi characterem, & potestatem, quam habet ordinandi ceteros, & confirmandi, in qua eminet Sacerdoti, esse potestatem Ordinis, & non iurisdictionis.

25  
Responso. Impugnatur. Ordinatione Episcopi conferre gratiã.

Sotus admittit in Episcopatu imprimi characterem, vel extendi, non tamen dari gratiam, ideoque non esse Sacramentum.

Contrà, hoc videtur absurdum imprimi characterem Ordinis per Sacramentum, & non dari gratiam: quia sicut character ille est potestas actiua ad actus eminentiores, quàm sint actus, ad quos ordinatur Diaconus, & Subdiaconus, mirum est si in his datur gratia, in ordinatione Episcopi non ita, in qua maior est necessitas gratiæ. Deinde non rectè cohæret imprimi characterem ex opere operato, & signum imprimens non esse Sacramentum. Quia Baptismus non idèd tantùm est Sacramentum, quia confert gratiam, sed etiam, quia confert characterem. Vnde, quando imprimit solum characterem, supposito obice, per modum Sacramenti operatur.

26  
Alia impugnatio eiusdem ex Tridentino.

Præterea, huic doctrinæ aduersatur Tridentinum: quia sess. 7. de Sacramentis in genere, docet omnia Sacramenta nouæ legis caulare gratiam, can. 2. 6. 7. & 8. subinde definiens canone 9. prædicta tria Sacramenta etiam imprimere characterem in anima. Deinde sess. 23. cap. 3. & canone 4. definit per ordinationem dari gratiam, dari Spiritum sanctum, sub qua ordinatione comprehendit Episcopatum, vt visum est.

Respondent alij in Episcopo quidem esse aliquam superiorem potestatem ex diuina institutione, & sic hunc gradum collatum esse ordinem lato modo sumptum, vt dicit gradum eminentiæ: sed non esse ordinem strictè sumptum diuersum ab ipso Sacerdotali characterem.

Responso aliorum.

Contrà, Concilium distinguit ordinem, qui imprimit characterem in Episcopatum & Sacerdotium, & potestatem ad actus, quos potest Episcopus, vt sunt Ordinatio, & Confirmatio, tribuit Episcopo, quia est in Ordine superiori, & supponit esse potestatem Ordinis, vel eos actus esse prouenientes ab Ordine proprie dicto, & refert eos in ipsum characterem, non aliam diuersam institutionem diuinam: ergo nulla fingi hæc potest diuersa institutio diuina ab ipso Sacramento, quod imprimit characterem, neque potestas etiam diuersa ex diuina institutione in Ordine ad præfatos actus, ab ipsa potestate Ordinis, seu characteris, vt est potestas actiua.

Impugnatur.

Neque valet instantia, qua dicitur Sacerdos recipere characterem Sacerdotalem, & potesta-

27

*Diuerſitas  
inter poteſta-  
tem ligandi,  
& ſoluendi,  
& inter poteſta-  
tem Epifco-  
palem.*

tem Ordinis in ordine ad corpus Chriſti ve-  
rum, quam conſequitur poteſtas ligandi & ſolu-  
endi per modum iuriſdictionis, & non ex vi  
characteris, quia & hoc non eſt certum, quia  
potius hæc poteſtas eſt Ordinis, & ſupponit cha-  
racterem partialem, vt infra dicit Doct̄or. Et  
quidquid ſit de hoc, hæc poteſtas eſt remota, ne-  
quitque in actum reduci ſine poteſtate recepta  
ab Eccleſia: quia, vt diximus, non debuit deroga-  
re iuriſdictioni Eccleſiæ, cui conſeſſæ ſunt cla-  
ues fori externi; ſed non ita ſe habet poteſtas  
conſirmandi, & ordinandi in Epifcopis, qui val-  
idè eam exercere poſſunt, renitente Eccleſia, &  
per omnia imitatur poteſtatem Ordinis: ergo ne-  
quit dici poteſtas iuriſdictionis, cuius nullum  
modum, aut formam ſequitur. Ac proinde, vt  
Concilium inſinuat, eſt poteſtas Ordinis: nam  
nulla ratione diceretur inprimi character Ord-  
inis in Epifcopi conſecratione, qui character  
eſt poteſtas actiua, niſi habeat actus ſibi pro-  
prios, & independentes ab Eccleſia, & omni iuri-  
ſdictione proximè & remotè: hi autem actus  
ſunt præfati, qui validè fiunt ex poteſtate Ord-  
inis, ſicut & conſecratio hoſtiæ à Sacerdote de-  
gradato, poteſtatem enim iuriſdictionis merè  
eſſe in Epifcopis, aut aliis independentem, &  
proximè, & remotè ab ipſus Eccleſiæ iuriſd-  
ictione, non rectè cohæret, & perinde derogat  
poteſtati abſolutè iuriſdictionis, quam habet  
Eccleſia; ſicut ſi Sacerdos haberet poteſtatem  
abſoluendi ſine vlla ſubordinatione proxima,  
aut remota ad Eccleſiam. Poteſtatem autem Ord-  
inis non dependere ab Eccleſia, expedit, quan-  
tùm ad valorem ſui actus: quia completam pote-  
ſtatem habet ex ipſa ordinatione.

28

*Reſicitur Vaſ-  
quez.*

Vaquez diſput. 240. cap. 4. in fine, hanc ratio-  
nem, quam adducit noſter Medina libro de ſacro-  
rum hominum origine & conſiſtentiâ, cap. 16. vide-  
tur contemnere, ſicut & inſtantiam de Epifco-  
piſ titularis tantùm, qua probat iuriſdictionem  
Epifcoporum, & aliorum dependere ab Eccle-  
ſia, & vniuerſali poteſtate Vicarij Chriſti. Cæte-  
rùm diuiſio poteſtatis in illam, quæ eſt Ordinis,  
& iuriſdictionis vulgaris, eſt apud Theologos  
& Canoniſtas, ſicut & differentia earum; quòd  
vna ſit ſtabilis & independens, altera autem non  
ita: ſed auferri, aut limitari poſſit iuxta volunta-  
tem Principis, à quo dependet, & legis: loquen-  
do de vtraque poteſtate, vt eſt in inferioribus, &  
non in capite. Impugnatio autem Vaſquez eſt,  
quia putat ex vi ordinationis habere Epifco-  
pum poteſtatem, ſaltem remotam in foro exter-  
no; vel proximam, qua poſſit excommunicare, ſi  
haberet ſubditos, eo modo, quo Sacerdos abſolu-  
ere, modò haberet ſubditos. Vnde Titularis  
Epifcopus ſi tranſiret in ſuam ciuitatem in qua  
habet titulum, poſſet excommunicare ſine vltè-  
riori auctoritate Pontificis; & ſignum à poſte-  
riori eſt, quia nullus Epifcopus poteſt excom-  
municare, aut dicere, *Ego te excommunico nomine  
Summi Pontificis, aut abſoluo nomine Summi  
Pontificis*, ſicut neque Sacerdos abſoluit in foro  
interiori nomine, aut auctoritate alterius, ſed ſo-  
lus Chriſti.

29

*Soluitur.*

Reſpondetur tamen hanc impugnationem  
non facere contra Medinam: quia non loquitur  
Medina de poteſtate, quam habet Epifcopus ex  
vi Ordinis, ſed ſolius iuriſdictionis: vnde ſiue  
habeat remotam illam ex vi Ordinis, aut quo-  
cumque modo vocetur, erit Ordinis, & non iu-

riſdictionis, ſicut etiam poteſtas abſoluendi eſt  
poteſtas Ordinis, vt conſertur Sacerdoti in ſua  
ordinatione. Nihil enim contendit Medina, niſi  
poteſtatem illam, quam habet Epifcopus ex ſua  
ordinatione, ad actus, qui inualidè ab alio quo-  
cumque nou Epifcopo conſecrato fierent, non  
eſſe iuriſdictionis, ſed Ordinis: quia illa nequit  
limitari, aut auferri. Ipſe etiam Vaſquez admit-  
tit poteſtatem, quam habet Sacerdos in foro in-  
teriori ex ordinatione eſſe poteſtatem Ordinis.  
Quantùm ad poteſtatem iuriſdictionis, de qua  
Medina, intellectam, prout ipſe intelligit, non  
eſt dubium eam auferri poſſe, vt patet in depo-  
ſito, aut degradato, qui nequit excommunicare:  
quod perinde dicendum de merè titulato, qui ſi  
tranſiret in ſuam ciuitatem, vel non, cenſetur  
merè titulatus, ſed ordinarius; vel certè ſi alius  
in eadem ciuitate exercet plenam iuriſdictionem,  
nequit ille excommunicare, ſicut neque  
abſens excommunicare poteſt, neque abſoluere  
ciuem ab alio, qui in ciuitate ordinariam po-  
teſtatem habet, excommunicatum.